
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17, 1.punkts) 

Talsos  

 

10.05.2024.                                                     Nr. 144 

 

Par kolektīvā iesnieguma “Par Talsu novada domes 2023. gada 28. februāra lēmuma  

Nr. 84 “Par SIA “Talsu namsaimnieks”, SIA “Talsu ūdens” un SIA “Rojas DzKU” 

reorganizācijas uzsākšanu” lēmuma atcelšanu” izskatīšanu  

 

2024. gada 12. aprīlī Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts kolektīvais 

iesniegums (lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. TNPCP/24/12-3/2919/S), ko parakstījušas 615 

personas, par iniciatīvu “Par Talsu novada domes 2023. gada 28. februāra lēmuma Nr. 84 “Par 

SIA “Talsu namsaimnieks”, SIA “Talsu ūdens” un SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas 

uzsākšanu” lēmuma atcelšanu” (turpmāk – kolektīvais iesniegums).  

Pašvaldība atbilstoši Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 57. panta pirmās daļas 

noteikumiem kolektīvā iesnieguma parakstītāju datus nosūtīja Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei (turpmāk – PMLP), lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību Likuma 56. panta 

pirmās daļas prasībām. 

Saskaņā ar PMLP 2024. gada 24. aprīļa sniegto informāciju (reģistrēts ar 

Nr.  TNPCP/24/12-3/3255/S) 562 personas atbilst Likuma 56. panta pirmās daļas prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka kolektīvais iesniegums atbilst Likuma 

56. panta otrā daļas 1. punkta c) apakšpunkta nosacījumiem, kas nosaka, ka kolektīvā 

iesnieguma iesniedzēju skaitam Pašvaldībā ir jābūt vairāk nekā 300 iesniedzējiem. 

Atbilstoši Likuma 57. panta pirmajai daļai, ja kolektīvais iesniegums atbilst Likumā 

minētajām prasībām, domes priekšsēdētājs nodrošina tā iekļaušanu domes nākamās kārtējās 

sēdes darba kārtībā un izskatīšanu. 

2023. gada 28. februārī Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 84 “Par SIA “Talsu 

namsaimnieks”, SIA “Talsu ūdens” un SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas uzsākšanu”, lemjot 

uzsākt  SIA “Talsu namsaimnieks”, SIA “Talsu ūdens” un SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas 

procesu sadalīšanas ceļā, sašķeļot SIA “Rojas DzKU” un pievienojot to SIA “Talsu 

namsaimnieks” un SIA “Talsu ūdens”. 

2024. gada 19. aprīlī ir noslēdzies Sabiedrības ar ierobežotu atbildības “Kolkas ūdens”, 

SIA “Ziemeļkurzeme” un SIA “Mērsraga ūdens” reorganizācijas process, pievienojot tās SIA 

“Talsu ūdens”.  

Savukārt SIA “Talsu namsaimnieks”, SIA “Talsu ūdens” un SIA “Rojas DzKU” 

reorganizācijas process jau ir uzsākts, 2024. gada 19. aprīlī komercreģistra iestādē iesniegts 

reorganizācijas līguma projekts. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 56. un 57. pantu,  

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzdot Pašvaldības izpilddirektoram līdz 20.jūnijam apkopot informāciju un informēt 

iedzīvotājus par to, kādi būs ieguvumi no SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas un kā tiks 

nodrošināta komunālo uzņēmumu sniegto pakalpojumu kvalitāte. 

2. Uzlikt Pašvaldības izpilddirektoram par pienākumu: 

2.1. triju mēnešu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sniegt domes sēdē pārskatu 

par kolektīvā iesnieguma virzību; 

2.2. ne retāk kā reizi trijos mēnešos apkopot un publicēt Pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē aktuālo informāciju par Kolektīvā iesnieguma virzību un tā 

izskatīšanas rezultātiem, kā arī par to informēt personu, kura ir pilnvarota 

pārstāvēt Kolektīvā iesnieguma iesniedzējus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs            A. Āboliņš 

 
Kalniņa 25480083 

evita.kalnina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

2) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

3) Virgīnijai Mūrniecei. 

 

 


